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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVIE/KOSOVO-POLJE

Daté: 26.11.2024

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 26.11.2024, pas shqyrtimit t&€ Propozimit
Nr. 124, t& datés 29.10.2024, paragitur nga Kryesuesi i Kuvendit t& Komunés, té shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 40,
shkronja (d), t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin
27, shkronja (dh), té Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t&€ datés 17.08.2012 dhe nenin 9, paragrafi 3, t&
Rregullores pér Punén e Kuvendit t& Komunés Nr. 62, t& datés 16.05.2013 mori:

VENDIM
Pér formimin e Grupit Punues pér hartimin e Planit Vjetor pér Punén e Kuvendit
té Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2025

1. Pér formimin e Grupit Punues pér hartimin e Planit Vjetor pér Punén e Kuvendit t&
Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2025, né pérbérje prej njémbédhjeté anétaréve si
vijon:

1.1 Ali Ismaili - Kryesues i Kuvendit t¢ Komunés, kryesues i grupit;

1.2 Amir Bullatovci — Drejtori 1 Administratés, anétar;

1.3 Hasan Gjyrevei - Zyrtar i Larté pér Kuvend dhe Komitete, anétar;

1.4 Blerina Morina - Zyrtare e Larté Ligjore, anétare;

1.5 Jetmir Berisha - Pérfagésues i Lidhjes Demokratike t€ Kosovés, anétar;

1.6 Durim Hajra - Pérfagésues i Lévizjes Vetévendosje, anétar

1.7 Aida Alimi - Pérfagésuese e Partisé Demokratike t& Kosovés, anétare;

1.8 Arbnore Kelmendi - Pérfagésuese e Nismés Socialdemokrate, anétare;

1.9 Hasan Ismajli - Pérfagésues i Aleancés pér Ardhméring e Kosovés, anétar;

1.10 Bashkim Krasniqi - Pérfagésues i Iniciativés s& Ashkalive dhe Egjiptianéve pér Fushé-
Kosovén, anétar;

1.11 Artan Asllani - Pérfagésues i List€s Ndryshe, anétar;

1.12 Qéndresa Ademi - Pérfagésues i Iniciativés sé Ashkalive dhe Egjiptianéve pér Fushé-

Kosovén, anétare dhe
1.13 Radoman Doderovic - Pérfagésues i Iniciativés Qytetare Serbe anétare.

2. Pjesé pérbérése e Grupit Punues té cekur né pikén njé t&€ vendimit pér pérgatitjen e planeve
t& punés sé¢ Komiteteve té¢ Kuvendit, jané edhe anétarét tjeré pérfagésues t€ subjekteve



politike nga Kuvendi i Komunés, né kuadér t& Komitete t& Pérhershme dhe Komiteteve
tjera t& themeluara me vendimet e Kuvendit t&¢ Komunés, me zévendésimet tjera né
pérfagésim.

3. Detyré dhe pérgjegjési e Grupit Punues, nga pika njé (1) dhe dy (2) e vendimit, &sht&
hartimi i Projekt-Planit Vjetor t& Punés s&€ Kuvendit t&¢ Komunés pér vitin 2025 dhe planeve
pér Komitetet e Pérhershme dhe Komitetet tjera.

4. Ky vendim hyn né fuqgi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministrin€ e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t&€ Komunés, Anétaréve té
Grupit Punues dhe Arkivés.
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MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJIE

Daté: 02.12.2024
Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 26.11.2024, pas shqyrtimit t&€ Propozimit
Nr. 1471, t& datés 25.11.2024, paragitur nga Drejtoria e Arsimi, bazuar né nenin 11, nenin 12,
paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 5, shkronja (d) t€ Ligjit pér Arsimin né
Komunat e Republikés s& Kosovés Nr. 03/L-068, (Gazeta Zyrtare Nr.30/2008), nenin 20, té& Ligjit
pér Arsimin Para universitar né Republikén e Kosovés Nr. 04/L-032, (Gazeta Zyrtare Nr. 17/2011),
nenin 14, paragrafi 8, nén paragrafét 8.1, 8.2 dhe 8.3, t&€ Rregullores s& QRK Nr. 19/2024, pér
procedurat e pérzgjedhjes, emérimit t€ drejtoréve dhe zévendésdrejtorit, mésimdhénésve,
bashképunétoréve profesional, asistentéve, instruktoréve dhe sekretaréve né institucionet publike
edukativo-arsimore dhe aftésuese IEAA t&€ arsimit Para universitar, nenin 12, paragrafi 12.1,
shkronja (n), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj) t€ Statutit t&€ Komunés
Nr. 98, té datés 17.08.2012, nenin 48, paragrafi 8, t& Rregullores pér Organizimin Kompetencat
dhe Pérgjegjésité e Organeve t€¢ Administratés Komunale nr. 125, t€ datés 25.09.2014 mori:
VENDIM
Pér zgjedhjen e anétaréve t€ Komisionit pér rekrutimin e Zévendés drejtoréve té
Shkollés Fillore t& Mesme té Ulét ‘Selman Riza’ dhe Shkollés Fillore té¢ Mesme té
Ulét ‘Mihal Grameno’ - Aneksi 1 né Komunén e Fushé-Kosovés

1. Pér zgjedhjen e anétaréve t&€ Komisionit pér rekrutimin e Zgvendés drejtoréve t& Shkollés
Fillore t&¢ Mesme t& Ulét ‘Selman Riza’ dhe Shkollés Fillore t& Mesme t€ Ulét ‘Mihal
Grameno’ - Aneksi 1 né Komunén e Fushé-Kosovés né pérbérje prej tre anétaréve si vijon:

1.1 Vlora Berjani - Zyrtare e Larté n€ Drejtorin€ e Arsimit - Kryetare e Komisionit;

1.2 Gézim Berisha - anétar 1 Komisionit, drejtor i Shkollés Fillore t&€ Mesme té Ulét ‘Laura
Scoti’’, né Graboc i1 Poshtém;

1.3 Pérfagésuesi nga Ministria e Arsimit Shkencés Teknologjisé dhe Inovacionit, anétar i
Komisionit

1.4 Njé anétar nga Késhilli 1 Prindérve né cilésing e vézhguesit dhe

1.5 Njé anétar nga Késhilli i Mésimédhénésve- né cilésing e vézhguesit.

2. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi &shté né
kompetencé t& Kryetarit t&¢ Komunés dhe Drejtorisé s€ Arsimit.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit n€ gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesuesit t&€ Kuvendit té¢ Komunés, Drejtorisé sé
Arsimit, MASHTI, Anétaréve té Komisionit dh_ei_.Arlfi‘vés.
Kryesuesi IKu'vendxtte Komunés
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 02.12.2024

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 26.11.2024, pas shqyrtimit t&€ Propozimit
Nr. 1436, t& datés 14.11.2024, paragitur nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé¢ dhe Sportit, t& shqyrtuar
né Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 11, nenin 17, shkronja (r), nenin 40, € Ligjit
pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1,
shkronja (m), nenin 27, shkronja (c), t& Statutit t&¢ Komunés, Nr. 98, 1 datés 17.08.2012, nenin 7,
nenin 13, t& ‘Rregullores pér pérmbajtjen e simboleve komunale, procedurén, ményrén dhe kushtet
pér ndarjen e titujve t& nderit, gmimeve, mirénjohjeve dhe shpérblimeve tjera’, Nr. 83, t& datés
06.06.2016 mori:

VENDIM
Pér formimin e Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e Krijuesit t€ vitit 2024

1. Pér formimin e Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e ‘Krijuesit t& vitit 2024°, né pérbérje
prej gjashté (6) anétaréve:

1.1 Arbnore Kelmendi - Anétare e Kuvendit t&€ Komunés, anétare;
1.2 Habib Mekolli - Anétare e Kuvendit t€ Komunés, anétar;

1.3 Etnik Berjani - Anétar i Kuvendit t€ Komunés, anétar;

1.4 Vlora Berjani - Zyrtare e Larté pér Arsim, anétare;

1.5 Bajram Rexhepi - Zyrtar pér Informim, anétar dhe

1.6 Pérparim Uka — Shoqéria Civile, anétar.

2. Detyré dhe pérgjegjési e Komisionit vlerésues, nga pika njé e vendimit, éshté t€ shqyrtojé
dhe vlerésojé kandidatét mé té suksesshém pér ‘Krijuesin e vitit 2024,

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit né Ministrin€ e
Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t¢ Komunés,
Anétaréve té Komisionit, Drejtorisé s&¢ KRS dhe Arkivit.
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REPUBLIKA E KOSOVIES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE—KOSOV_F'ZS / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 02.12.2024

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 26.11.2024, pas shqyrtimit t&€ Propozimit Nr.
1436, t& datés 14.11.2024, paraqitur nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, t& shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar n€ nenin 11, nenin 17, shkronja (r), nenin 40, t&€ Ligjit pér
Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1,
shkronja (m), nenin 27, shkronja (c), t& Statutit t¢ Komuné&s, Nr. 98, i datés 17.08.2012, nenin 8§,
nenin 13 t€ ‘Rregullores pér pérmbajtjen e simboleve komunale, procedurén, ményrén dhe kushtet
pér ndarjen e titujve t&€ nderit, ¢gmimeve, mirénjohjeve dhe shpérblimeve tjera’, Nr. 83, t& datés
06.06.2016 morti:

VENDIM
Pér formimin e Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e Sportistéve té vitit 2024

1. Pérformimin e Komisionit vlerésues pér zgjedhjen e “Sportistéve t& vitit 2024°, né pérbérje
prej gjashté (6) anétaréve:

1.1 Fidan Berisha - Anétar i Kuvendit t¢ Komunés, anétar;

1.2 Hasime Kostanica - Anétare e Kuvendit t€ Komunés, anétare;
1.3 Bashkim Krasniqi - Anétar i Kuvendit t€ Komunés, anétar;
1.4 Agron Breznica - Zyrtar pér Sport, anétar;

1.5 Adnan Bullatovei - Zyrtar i Larté pér Mjedis, anétar dhe

1.6 Maliq Thagi - Shogéria Civile, anétar.

2. Detyré dhe pérgjegjési e Komisionit vlerésues, nga pika njé e vendimit, &shté t& shqyrtojé
dhe vlerésojé kandidatét mé t& suksesshém pér “Sportistét e vitit 2024°.

3. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit né Ministringé e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né¢ gjuhé zyrtare né€ ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t€ Komunés, Kryesueses sé¢ Kuvendit t¢ Komunés,
Anétaréve t€ Komisionit, Drejtorisé sé KRS dhe Arkivit.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVA

) KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 02.12.2024

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 26.11.20242, pas shqyrtimit t€ Propozimit
Nr. 2095, té datés 15.11.2024, paraqitur nga Kryetari i Komunés, t€ shqyrtuar né Komitetin pér
Politiké e Financa, bazuar né nenin 11, nenin 17, shkronja (0), nenin 40, paragrafi 40.2 shkronja
(i) t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 12,
paragrafi 12.1, shkronja (k), nenin 27, shkronja (gj), t& Statutit t&¢ Komunés, Nr. 98, i datés
17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér ndryshim-plotésimin e vendimit Nr. 93, té datés 31.03.2022 pér formimin e
Komisionit pér emértimin e rrugéve dhe vendeve tjera publike né territorin e
Komunés sé Fushé-Kosovés

1. Pér ndryshim - plotésimin e paragrafit 1, nén paragrafi 1.3, 1.6 dhe 1.7 t&¢ ‘Komisionit pér
emértimin rrugéve dhe vendeve tjera publike’ né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés
si vijon: Vlonjat Hasani - anétar i Kuvendit t&€ Komunés nga Lévizja Vetévendosje, Fatlum
Berisha - Drejtor i Drejtorisé sé Administratés dhe Ali Topalli - Drejtor i Drejtorisé sé
Kulturés, Rinis€ dhe Sportit.

2. Detyré dhe pérgjegjési e Komisionit, nga pika njé (1) e kétij Vendimi &shté ‘Emértimi 1
rrugéve té reja, shqyrtimi i ankesave t& ndérlidhura me plotésim ndryshimin e emértimit t&
rrugéve ekzistuese dhe emértimin e vendeve tjera publike’ né territorin e Komunés sé
Fushé-Kosovés.

3. Mandati i kétij Komisioni fillon nga hyrja né fuqi e kétij vendimi e deri né pérfundim t&
mandatit zgjedhor 2021-2025. Komisioni pér punén e tij i pérgjigjet Kuvendit t€ Komunés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryesuesja e Kuvendit dhe
protokollimit né librin e Kuvendit t&¢ Komunés sé Fushé-Kosovés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t¢ Komunés,
Anétaréve té Komisionit dhe Arkivés.
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" ""REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 02.12.2024

Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 26.11.2024, pas shqyrtimit t€ Projekt-
Rregullores pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t&€ punés né Administratén
Komunale, t& paraqitur nga Kryetari i Komunés, i shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa
dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar n€ nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (c), nenin
40, paragrafi 40.2, shkronja (a, 1), t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare
Nr. 28/2008), nenin 24, t&€ Rregullores sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés Nr. 06/2024, pér
klasifikimin e vendeve t€ punés né Shérbimin Civil, nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (c), nenin
27, shkronja (b, nj), t& Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t&é datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér miratimin e Rregullores pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e
vendeve t€ punés né Administratén Komunale

1. Pér miratimin e Rregullores pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve té
punés né Administratén Komunale.

2. Rregullorja pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve t€ punés né
Administratén e Komunés sé¢ Fushé-Kosovés, pérfshiné ményrén e organizimit dhe
rregullimin e brendshém, pérgjegjésit e njésive organizative, klasifikimin, sistematizimin
e vendeve t€ punés né Administratén e Komunés dhe organogramin e komunés.

3. Pjesé pérbérése e Rregullores pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve
t€ punés €shté shtojca Nr. 1 pér klasifikimin dhe sitematizimin e vendeve té punés dhe
shtojca Nr. 2 pér organogramin e komunés.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, Eshté né
kompetencé e Kryetarit t&¢ Komunés.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal si dhe publikimit n€ gjuhé zyrtare né€ ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t&€ Komunés, Kryesuesit t€ Kuvendit t&¢ Komunés, Drejtorisé
s€ Administratés, Drejtorive tjera Komunale dhe Arkivés.
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

W)/ KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
- MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 02.12.2024

Kuvendi i Komunés né¢ mbledhjen e mbajtur mé daté 26.11.2024, pas shqyrtimit té Planit té
Veprimit pér parandalimin e braktisjes dhe mos - regjistrimit né€ shkolla pér vitet 2024 - 2026, t&
paraqitur nga Drejtoria e Arsimit, i shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetit
pér Komunitete, bazuar n€ nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi
40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008),
Udhézimit Administrativ Nr. 19/20212, pér themelimin dhe fugizimin e ekipeve pér parandalim
dhe reagim ndaj braktisjes dhe mos - regjistrimit né arsimin e obliguar, nenin 13, paragrafi 13.6,
shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t¢ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér miratimin e Planit t€ Veprimit pér parandalimin e braktisjes dhe mos -
regjistrimit né€ shkolla pér vitet 2024 - 2026

1. Pé&r miratimin e Planit t&¢ Veprimit pér parandalimin e braktisjes dhe mos - regjistrimit né
shkolla pér vitet 2024 - 2026, né t& gjitha shkollat e Komunés sé Fushé-Kosovés.

2. Plani i Veprimit pér parandalimin e braktisjes dhe mos - regjistrimit né shkolla pér vitet
2024 - 2026, né t& gjitha shkollat e Komunés sé Fushé&-Kosovés, parasheh zhvillimin e
punéve dhe aktiviteteve pér parandalimin e braktisjes sé shkollés.

3. Pjesé pérbérése e ‘Planit t&¢ Veprimit pér parandalimin e braktisjes dhe mos - regjistrimit
né shkolla pér vitet 2024 - 2026°.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, é&shté
kompetencé e Kryetarit t€ Komunés dhe Drejtorisé sé Arsimit.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit t€ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé
sé Arsimit dhe Arkivés.
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